Însinuările la examen au să se facă cel mult până în 25. I. e. st. vechiu.

La însinuare să se alătore:

1. Estrasul de botez.
2. Atestatele din toate cursurile de pedagogie, și
3. Taxa examenului în sumă de 10 fl. ori atestat de paupertate pentru cazurile provăzute în §. 125. al. 2. din statutul organic.

Caransebeș, în 2/14. August 1891.

Episcopul diecesan:

Nicolae Popea, m. p.

Nr. 1947 B ex 1891.

Concurs.

Pe baza §-lui 7 din regulamentul pentru procedura la alegerea de protopresbiter, Consistoriul diecesei gr. or. române a Caransebeșului, aprobând concursul compus în ședința comitetului protopresbiteral ținută la 1.